
Antikorupcinio (etiško) elgesio taisyklių 

9 priedas 

 

SITUACIJŲ PAVYZDŽIAI 

 

SITUACIJA DARBUOTOJO ELGESYS 
Darbuotojas paskiriamas trumpam 

(10–20 dienų laikotarpiui) pavaduoti 

padalinio vadovą. Ar Darbuotojas gali 
nedeklaruoti (ar privalo tai padaryti) 

laikino pavadavimo, jei jis trumpesnis 

nei 30 kalendorinių dienų? 

Gali. Paskirtam eiti pareigas (įskaitant ir laikinas) asmeniui 

atsiranda pareiga deklaruoti privačius interesus ar papildyti 

deklaraciją naujais duomenimis. Deklaruojantis asmuo šią pareigą 
turi įvykdyti nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių 

dienų. Duomenys turi būti aktualūs privačių interesų deklaracijos 

pildymo momentu. Tačiau, jei asmens pavadavimas truko 10 dienų, 
deklaravimo terminas pavadavimo pabaigoje dar nepasibaigęs, 

todėl reikalauti iš asmens deklaruoti privačius interesus anksčiau, 

nei tai nustatyta Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme, nėra 

pagrindo. 

Darbuotojo, kurio tiesioginės 

funkcijos yra susijusios su teisės aktų, 

formuojančių tam tikros srities 
politiką, projektų rengimu, artimas 

asmuo užsiima lobistine veikla (yra 

įrašytas į lobistų sąrašą). Ar gali 

darbuotojas toliau atlikti savo 
tiesiogines funkcijas?  

Gali. Darbuotojas privalo ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų 

deklaruoti artimo asmens veiklą (vykdomą lobistinę veiklą), t. y. 

patikslinti arba papildyti deklaraciją, nurodydamas šią informaciją, 
ir apie tai informuoti savo tiesioginį vadovą, kuris privalės neskirti 

užduočių, galinčių sukelti interesų konfliktą. 

Darbuotojas, būdamas darbo grupės 

arba komisijos nariu, posėdžio metu 
sužino, kad vienas iš posėdžio metu 

nagrinėjamų klausimų yra susijęs su 

jo artimo asmens vykdoma veikla. 

Darbuotojas informuoja apie tai darbo 
grupę arba komisiją, tačiau pasiūlo 

išbraukti klausimo svarstymą iš 

darbotvarkės, už tai pats balsuoja ir 
toliau dalyvauja posėdyje. 

Negali. Darbuotojas privalo aktyviais ir aiškiai išreikštais 

veiksmais nusišalinti nuo klausimo sprendimo: 
1. Apie nusišalinimą informuoti darbo grupę arba komisiją. 

2. Nedelsdamas palikti posėdžių salę (negalima likti posėdyje ir 

dalyvauti kaip pasyviam nariui arba stebėtojui, negalima siūlyti 

išbraukti klausimo svarstymą iš darbotvarkės, už tai balsuoti ir 
toliau dalyvauti posėdyje).  

3. Apie nusišalinimą DVS priemonėmis informuoti tiesioginį 

vadovą ir VRM Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrių.  
Aplinkybė, kad asmens, patekusio į interesų konflikto situaciją, 

balsas lemiamas, nėra reikšminga, nes vien suinteresuoto asmens 

dalyvavimas gali daryti įtaką nešališko sprendimo priėmimui. 
Atsižvelgus į tai, privaloma nusišalinti nuo klausimo svarstymo, o 

ne jį šalinti iš darbotvarkės. 

Darbuotojas nusipirko naują 

automobilį, kurio nedeklaravo savo 
privačių interesų deklaracijoje. Ar 

Darbuotojas gali nedeklaruoti (ar 

privalo tai padaryti) naujai įsigyto 

automobilio ar kito turto? 

Gali. Deklaruoti reikia tik tada, jeigu Darbuotojui, atliekančiam 

tarnybines pareigas, gali tekti spręsti (ar dalyvauti sprendžiant) 
klausimus dėl šio sandorio šalies. Jei tokios tikimybės nėra, 

privačių interesų deklaracijoje šių duomenų nurodyti nereikia. 

Pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 6 straipsnio 2 

dalies 2 punkto nuostatas, pats deklaruojantis asmuo turi įvertinti, 
ar dėl sandorio šalies jam kyla ar galėtų kilti interesų konfliktas 

atliekant tarnybines pareigas. 

 

____________ 

 


